Garantir a transferência direta de renda às famílias em situação de pobreza para impulsionar a erradicação da pobreza no município. 

JUSTIFICATIVA: O programa municipal é destinado às famílias em situação de pobreza, inscritas no Cadúnico, com renda per capita mensal até R$ 218,00 

(duzentos e dezoito reais), no sentido de promover a superação da situação de pobreza. 

PUBUCO ALVO: Famílias em situação de pobreza, inscritas no CadUnico. 

REGIONAUZAÇÃO: Município de Anchteta 

INDICADOR DE IMPACTO: 

TAXA DA PoPut.AçÃo EM EXTPEMA POBR 4 

REFERÊNCIA.